
  
 
Kommuner i Møre og Romsdal 
Møre og Romsdal fylkeskommune 
        Molde, 09.09.2020 

 

ABSOLUTT Møre og Romsdal 

Invitasjon til deltakelse i utviklingsprogram  

for folkevalgte, ledere og hovedtillitsvalgte i Møre og Romsdal 

 

ABSOLUTT - Ansvar for Barnehage, Skole og Oppvekst: Læring – Utvikling – Trivsel og Tilhørighet. 

Utviklingsprogrammet ABSOLUTT skal bidra til at folkevalgte, administrasjon og ulike aktører i 

kommuneorganisasjonen og lokalsamfunnet sammen utvikler kompetanse om handlingsrom, roller 

og ansvar for barn og unges utdanning og oppvekst. KS Møre og Romsdal i samarbeid med 

Fylkesmannen i Møre og Romsdal inviterer alle kommunene og fylkeskommunen til deltakelse i 

programmet, som vil gjennomføres i tiden november 2020 til våren 2022.  

Kompetansemål etter gjennomført program 

• Økt rolleforståelse for hva som ligger i de folkevalgtes ansvar og myndighet for å sikre barn 

og unge gode oppvekstvilkår og et helhetlig utdanningsløp.  

• Økt innsikt i hva som virker inn på barn og unges læring, utvikling, trivsel og tilhørighet.  

• Større handlingskapasitet gjennom styringsdokumenter som utvikles i prosess med 

medarbeidere, barn og unge, foreldre og andre aktuelle aktører.  

• Økt forståelse for de ulike aktørers muligheter og roller i et helhetlig oppvekstmiljø. 

Målgruppe 

• Ordfører og andre folkevalgte som ønsker å øke kompetansen om utfordringer og muligheter 

når det gjelder politisk styring av oppvekstfeltet 

• Kommunedirektør og andre toppledere som har ansvar og oppgaver knyttet til barn og unges 

oppvekst 

• Representanter for barn og unge, f.eks fra Ungdomsrådet 

• Hovedtillitsvalgte 

• Linjeledere 

 

På fellessamlingene har hver deltakerkommune inntil 6 plasser. Både politisk og administrativ ledelse 

må være representert. Skal deltakelsen i ABSOLUTT kunne føre til varige praksisforbedringer vil det 

være avgjørende med en solid lokal organisering av utviklingsarbeidet som skal foregå mellom 

fellessamlingene. 

 



  
 
Tilnærming 
FNs bærekraftmål danner utgangspunkt for ABSOLUTT Møre og Romsdal. De 17 målene og de tre 

dimensjonene i FNs bærekraftmål, miljømessig, sosial og økonomisk bærekraft, har relevans både for 

samfunnsplanleggingen generelt og for oppvekstfeltet. Det gjelder å tenke globalt og handle lokalt. 

Denne innretningen passer dessuten godt med innholdet i rammeplan for barnehage og nye 

læreplaner for grunnopplæringen.  

Barn og unges aktive deltakelse er en premiss for å lykkes lokalt i arbeidet med bærekraftmålene. 

Både av den grunn, og ut fra Barnekonvensjonens bestemmelser, blir barn og unges medvirkning i 

hele ABSOLUTT-programmet en forutsetning ved valg av deltakelse. Både på fellessamlinger og i det 

lokale arbeidet skal representanter for barn og unge prege innhold gjennom aktiv medvirkning. Et 

formål med dette er at øvrige deltakere bruker denne innsikten i lokalt utviklingsarbeid. Et helhetlig 

oppvekst- og 0-24-perspektiv på tvers av fag og sektorer legges til grunn. 

Vi vil også trekke erfaringer fra det pågående regionale arbeidet med heltidskultur i Møre og 

Romsdal.   

 

Lokalt utviklingsarbeid gir handlingsrom og praksisnærhet 

ABSOLUTT-programmet består av fellessamlinger og hjemmearbeid i egen kommune/ 

fylkeskommune. På samlingene vil det være faglige innlegg, presentasjoner av gode eksempler fra 

kommuner/fylkeskommuner i og utenfor fylket, arbeid på tvers av kommuner og arbeid i egen 

gruppe.  

Mellom samlingene må deltakergruppa etablere møteplasser i egen organisasjon. Der skal de 

reflektere over og følge opp innholdet fra fellessamlingene. Alle deltakerkommuner må utnevne en 

koordinator. Koordinatorene blir bindeleddet mellom kommunen og arrangører mellom samlingene.  

Vektleggingen av det lokale handlingsrommet som ligger i mellomarbeidet gjør det mulig for 

kommunen å velge tema ut fra sitt eget mulighets- og utfordringsbilde, og om ønskelig koble dette til 

allerede igangsatte utviklingsprosesser. 

 



  
 
 
 
 
Programmet er utviklet av KS. I Møre og Romsdal er ABSOLUTT et resultat av tett dialog mellom KS, 

Fylkesmannen, representanter fra kommuner, fylkeskommunen, leder i kommunedirektørutvalget og 

styreleder i KS Møre og Romsdal. KS-Konsulent AS ved Marlen Faannessen og Jørn-Arild Mikkelsen 

har prosjektlederansvar for gjennomføringen. 

 
Praktiske opplysninger 

• Påmelding til programmet sendes samlet fra hver kommune til hilde.nauste.myhre@ks.no  

innen 23.10.2020 

• Vi inviterer til digitalt informasjonsmøte om programmet fredag 25. september kl 10-1030.  

• Alle kostnader til forelesninger, veiledning etc. dekkes av programmet. Den enkelte 

kommune må selv dekke utgifter til reise, opphold og eventuelt frikjøp. 

• Første fellessamling er 17. november. Denne samlingen gjennomføres digitalt.  

 

Program og datoer for alle samlinger sendes ut før påmeldingsfristens utløp. 

 

Du finner mer informasjon om programmet her: 

https://www.ks.no/fagomrader/barn-og-unge/absolutt/ 

 

Ta gjerne kontakt med KS Møre og Romsdal v/ Hilde Nauste Myhre (Hilde.Nauste.Myhre@ks.no) 

dersom du lurer på noe i forbindelse med deltakelse i programmet! 

Vi håper alle kommuner og fylkeskommunen ønsker å delta.  

 

Med vennlig hilsen 

 

Gunnar Bendixen      Sissel Birgitte Henriksen  

Regiondirektør KS Møre og Romsdal Assisterende direktør, Oppvekst- og 

utdanningsavdelingen 
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